令和７年１１月２５日

 報 道 機 関 各 位

地 域 生 活 文 化 課

石川義梅会が知事を表敬訪問します

  石川義梅会が下記のとおり知事に表敬訪問しますので、報道・取材方についてよろしくお

願いします。

記

１ 日時及び場所

  令和７年１２月１日（月） ９：３０～９：４５

    第三応接室

２ 表敬者

石川義梅会 ８名、青森市議会議員 １名

所属等 氏名

石川義梅会代表

宗家石川流名取り師範

石川 義梅 （いしかわ よしうめ）

石川義梅会チームメンバーリーダー

津軽手踊り 踊り子

小笠原 夏鈴 （おがさわら なつき）

津軽手踊り 踊り子 川田 姫和 （かわだ ひな）

   〃 木浪 朱理 （きなみ あかり）

   〃 牧野 心音 （まきの ここね）

   〃 野呂 朱里 （のろ しゅり）

   〃 柿﨑 史絵琉 （かきざき しえる）

   〃 中嶌 美水 （なかじま うるみ）

青森市議会議員 中田 靖人 （なかた やすひと）

３ 表敬訪問の目的

 令和７年１０月２日から４日に開催された「令和７年度民謡民舞全国大会」において、

「内閣総理大臣賞争奪戦」の「民舞の部」に出場し、最高賞である内閣総理大臣賞を受賞（優

勝）した石川義梅会が、その報告のために知事を表敬訪問する。

報道機関用資料提供（連絡先）

担当課

交通・地域社会部 地域生活文化課
文化スポーツ・ＮＰＯグループ
担当者名 総括主幹（GM）辻 貴子
     主事     石岡 彩華

電話
番号

内線 ２６６３

直通 ０１７－７３４－９２０７

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範